
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 494
8 Δεκεμβρίου 2011

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 2,075 

στρ. στη θέση «Κολάτα» περιφέρειας Δήμου Με−
γαρέων Αττικής ............................................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2.021 τμ. 
στη θέση «Ο.Τ.8 κοινόχρηστος χώρος πρασίνου, 
περιοχής 90» Περιφέρειας του Δήμου Αθηναίων 
του Νομού Αττικής ....................................................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 292,012 στρ. στη 
θέση «Λυκοφωλιά» Τ.Κ. Καλλιφύτου Δήμου Δρά−
μας .............................................................................................................. 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 2981 (1)
  Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 2,075 στρ. 

στη θέση «Κολάτα» περιφέρειας Δήμου Μεγαρέων 
Αττικής.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθ. 6 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης −
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το π.δ. 135/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης Δι−
οίκησης Αττικής».

3. Την παρ. 1 του άρθ. 24 και την παρ. 3 του άρθ. 117 
του Συντάγματος.

4. Τις διατάξεις των αρθρ. 41 παρ. 1 και 38 παρ. 1 του 
Ν. 998/79 «Περί προστασίας των δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων της χώρας».

5. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8−7−80 και 182447/3049/
24−9−80 δ/γές Υπ. Γεωργίας.

6. Την υπ’ αριθμ. 2566/4.10.2011 πρόταση του Δασαρ−
χείου Μεγάρων.

7. Την από 2.11.2011 εισήγηση − σύμφωνη γνώμη της 
Δ/νσης Δασών Δυτ. Αττικής, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα λόγω εκχερσώσεως, με 
σκοπό τη διατήρηση του χαρακτήρα του δάσους ώστε 
να αποκλεισθεί η διάθεσή της για άλλο σκοπό, την 
έκταση δάσους εμβαδού δύο στρεμμάτων και εβδο−
μήντα πέντε χιλιοστών του στρέμματος (2,075 στρεμ.) 
που βρίσκεται στη θέση «Κολάτα» περιφέρειας δήμου 
Μεγαρέων Αττικής, όπως απεικονίζεται με στοιχεία Α−Β−
Γ−Δ−Ε−Α στο τοπ. διάγραμμα κλ. 1:1000 και στην πιν. Γ.Υ.Σ. 
6440/6 κλ. 1:5000, τα οποία αποτελούν αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής και συνορεύει: 

Ανατολικά: Με μη δασική έκταση. 
Δυτικά: Με δάσος.
Βόρεια: Με αναδασωτέα έκταση (ρέμα). 
Νότια: Με δάσος (ρέμα).
Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 

αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αιγάλεω, 14 Νοεμβρίου 2011 

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ

4757



4758 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4759

Αριθμ. 1714 (2)
   Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2.021 τμ. 

στη θέση «Ο.Τ.8 κοινόχρηστος χώρος πρασίνου, πε−
ριοχής 90» Περιφέρειας του Δήμου Αθηναίων του 
Νομού Αττικής.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ  

  Έχοντας υπόψη: 
1) Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 24 και 117 παρ. 3 του Συντάγματος της 

Ελλάδος 1975/1986/2001.
β) Του Ν. 3200/1955 (ΦΕΚ. Α΄97/23−4−1955) «περί διοι−

κητικής αποκέντρωσης» όπως αυτές τροποποιήθηκαν 
μεταγενέστερα. 

γ) Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ. Α΄87/7−6−10) «Αρχιτεκτ. της 
Αυτοδ/σης και της Αποκ. Διοίκησης Αττικής Πρόγραμμα 
Καλλικράτης». 

δ) Το Π.Δ. 135/2010 (ΦΕΚ. Α΄228/27−12−10) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής. 

ε) Του Ν. 998/1979 (ΦΕΚ Α΄289/29−12−1979) Περί προ−
στασίας των Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων 
της χώρας και ειδικότερα των άρθρων : 

εα) του άρθρου 3 παρ. 4 
εβ) του άρθρου 4 παρ. 2 
εγ) του άρθρου 38 παρ.1, 
εδ) του άρθρου 41 παρ 1 
εε) του άρθρου 49 παρ. 1.
στ) Το άρθ. 9 παρ. 1 Ν. 3937/2011 (Α΄60/31−3−2011) «Δια−

τήρηση της βιοποικιλότητας και άλλες διατάξεις»
ζ) Την 830/4−5−1989 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου 

Αθήνας (ΦΕΚ. Δ΄382/12−6−1989).
Τροποποίηση του ρυμοτομικού σχεδίου της πόλεως 

των Αθηνών (Ο.Τ. 8 περιοχή 90)
η) Την 677/2010 απόφαση της Ολομέλειας του Σ.τ.Ε. 

σύμφωνα με την οποία «...........10.............. τα άλση και τα 

πάρκα που βρίσκονται σε κοινόχρηστο χώρο εντός 
εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου εξομοιώνονται με 
τα δασικά οικοσυστήματα ....»

2) Την 160417/1180/9−7−1980 εγκύκλιο διαταγή του 
Υπουργείου Γεωργίας.

3) Την αριθμ Δ.Υ/5−9−2011 πρόταση αρμόδιου Δασο−
πόνου της Δ/νσης Δασών Αθήνας με τη σύμφωνη γνώ−
μη της Διεύθυνσης αυτής σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημοτική δασική έκτα−
ση(κοινόχρηστο χώρο πρασίνου) εμβαδού 2.021 τμ..

Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στην θέση Ο.Τ.8 περιο−
χής 90, Ρυμοτομικού Σχεδίου πόλης Αθήνας του Νομού 
Αττικής απεικονίζεται με στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, 
Ι, Κ, Λ, Μ, Α στο προσαρτημένο στη παρούσα απόφασή 
μας διάγραμμα το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με σχέδιο πόλης (υπόλοιπο Ο.Τ.8 και στη 
συνέχεια με την οδό Δροσοπούλου).

Δυτικά: Με οδό Πατησίων (άσφαλτος).
Βόρεια: Με σχέδιο πόλης (υπόλοιπο Ο.Τ.8 και στη συ−

νέχεια με οδό Μ. Καλομοίρη) .
Νότια: Με οδό Κύπρου (άσφαλτος) .
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης από παράνομη 
υλοτομία δασικής βλάστησης αποτελούμενης από δα−
σικά και καλλωπιστικά δέντρα και θάμνους .

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Αθήνα, 6 Σεπτεμβρίου 2011

 Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ



4760 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4761

Αριθμ. 16795 (3)
   Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 292,012 στρ. στη θέση 

«Λυκοφωλιά» Τ.Κ. Καλλιφύτου Δήμου Δράμας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ 

   Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Χώρας. 
β) Του Ν. 998/79 «περί προστασίας Δασών και των 

Δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και ειδικότερα: 
α) του άρθρου 41 παρ. 1 και β) του άρθρου 38 παρ. 1 
σε συνδυασμό με του άρθρου 1 παρ. 15 του Ν. 3208/03
γ) Του Ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκέντρωσης 
όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα

γ) Του Ν. 2503/1997 Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας κ.λπ. 

δ) Του Ν. 3852/10 (ΦΕΚ 87Α/7−6−10) «Περί Νέας Αρχιτε−
κτονικής της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

ε) Του Π.Δ. 142/10 (ΦΕΚ 235/27−12−2010) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας − Θρά−
κης».

2. Την αριθμ. 1425/19−1−11 (ΦΕΚ 452 Β΄/22−3−11) απόφ. 
Γεν. Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονί−
ας − Θράκης «περί εξουσιοδότησης υπογραφής στους 
προϊσταμένους»

3. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας : 
α) 160417/1180/9−7−80 και β) 182447/3049/24−9−80.

4. Την υπ’ αριθμ. 16787/8−11−2011 πρόταση του Δασαρ−
χείου Δράμας με την οποία προτείνεται η κήρυξη της 
έκτασης που αναφέρεται στο θέμα ως αναδασωτέας, 
αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω καταστροφής από 
δασική πυρκαγιά, δημόσια δασική έκταση συνολικού 
εμβαδού 292,012 στρ. στη θέση «Λυκοφωλιά» Τ. Κ. Καλ−
λιφύτου Δήμου Δράμας.

Η παραπάνω έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο 
τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:10.000 αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της παρούσας και συνορεύει:

Ανατολικά : Με δάσος
Δυτικά : Με δάσος και δημόσια οδό
Βόρεια : Με δάσος
Νότια : Με δάσος
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός της διάθεσής της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της καταστραφείσης από τη δα−
σική πυρκαγιά που εκδηλώθηκε την 14/9/2011 δασικής 
βλάστησης που αποτελούνταν από πρίνο και η οποία 
θα πραγματοποιηθεί με φυσικό τρόπο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Δράμα, 9 Νοεμβρίου 2011 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ο Διευθυντής Δασών
ΒΑΣ. ΑΝΤΩΝΙΑΔΗΣ    



4762 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4763



4764 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04004940812110008*


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2011-12-15T09:05:26+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




